

در بازار جهانی

طلا در خنشان به استقبال از بازار آمد!

قیمت طلا دیروز (دوشنبه) تحت تاثیر معاملات فنی پس از افت شدید جلسه قبل و توقف رشد دلار، افزایش یافت، اگر چه افزایش قریبالوقوع نرخ توسط فدرال رزرو آمریکا جذابیت طلا را محدود کرده به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا تا ساعت ۷ و ۲۰ دقیقه صبح به وقت شرقی با پنج درصد افزایش به ۱۶۵۰ دلار و ۳۰ سنت رسید. قیمت‌ها در روز جمعه بیش از یک درصد کاهش یافت و بیشترین کاهش هفتگی خود را از جولای به ثبت رساند. قیمت طلای آمریکا با ۰.۳ درصد افزایش به ۱۶۵۱ دلار و ۳۰ سنت رسید. شاخص دلار ۰.۱ درصد کاهش یافت و تا حدی از فشار طلا با قیمت دلار کاسته شد. جیمز بولارد، رئیس فدرال رزرو سنت لوئیس گفت: گزارش تورم ماه سپتامبر، لزوماً به این معنی نیست که بانک مرکزی ایالات متحده باید نرخ‌های بهره را بالاتر از آنچه مقامات در آخرین نشست سیاستی خود پیش‌بینی کرده بودند. افزایش دهد طلا نسبت به افزایش نرخ‌های ایالات متحده بسیار حساس است که هزینه فرصت نگهداری طلای بدون بازده را افزایش می‌دهد. نظرسنجی از دانشگاه میشیگان در روز جمعه نشان داد که احساسات مصرف‌کننده در ماه اکتبر بهبود بیشتری یافت، اما انتظارات تورمی اندکی بدتر شد. بر اساس گزارش رابرتز، ذخیایر اس‌پی‌دی‌ار گلد تراست، بزرگ‌ترین صندوق سرمایه‌گذاری تحت پوشش طلا در جهان، روز جمعه ۰.۳۴ درصد کاهش یافت و به ۹۴۱.۱۳ تن رسید. در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره با یک درصد افزایش به ۱۸.۲۴ دلار رسید، پلاتین ۰.۵ درصد افزایش یافت و به ۹۰۳.۶۳ دلار رسید و پالادیوم با ۱.۹ درصد افزایش به ۲۰۲۵ دلار و ۸۰ سنت رسید.

قیمت نفت سعودی شد

قیمت نفت روز دوشنبه پس از اعلام تدابیر محرک مالی برای کمک به احیای اقتصاد کرونازده در چین که امیدها به دور نمای بهتر تقاضا برای سوخت را برانگیخت، افزایش یافت. به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۶۶ سنت معادل ۰.۷ درصد افزایش، به ۹۲ دلار و ۲۹ سنت در هر بشکه رسید و بخشی از افت ۶.۴ درصدی هفته گذشته را جبران کرد. بهای معاملات وست تکزاس اینترمدیت آمریکا، ۵۶ سنت معادل ۰.۶ درصد افزایش یافت. شاخص نفت آمریکا هفته گذشته ۲۶ درصد کاهش داشت. بانک مرکزی چین روز دوشنبه سیاست پولی تسهیلی خود را حفظ کرد و نرخ‌های بهره را برای دومین ماه متوالی بدون تغییر نگه داشت. یک مقام ارشد اداره ملی انرژی چین اعلام کرد این کشور به دنبال افزایش ظرفیت تامین انرژی داخلی و تشدید کنترل‌های ریسک در کالاهای مهمی شامل زغال سنگ، نفت و گاز و برق است. یک مقام دولتی دیگر در یک کنفرانس خبری در پکن اعلام کرد چین ظرفیت ذخایر کالاهای مهم را افزایش خواهد داد. تینگ، تحلیلگر شرکت سی‌اس‌ام‌سی مارکتس گفت: نفت از ترکیب از عوامل مختلف از جمله اظهارات شی جین‌پینگ، رئیس‌جمهور چین در کنگره حزب کمونیست که سیاست‌های تسهیلی برای اقتصاد را تضمین کرد و سیگنال مثبتی برای دورنمای تقاضا برای سوخت بود، حمایت شد. انتظار می‌رود چین هفته جاری آمار تجاری و اقتصادی را منتشر کند. اگر چه رشد تولید ناخالص داخلی در سه ماهه سوم ممکن است در مقایسه با سه ماهه دوم بهبود پیدا کرده باشد اما سیاست کووید ۱۹ سخت‌گیرانه رئیس‌جمهور چین، به معنای آن است که دومین اقتصاد بزرگ جهان احتمالاً با بدترین عملکرد سالانه در نیم قرن اخیر روبرو خواهد شد. انتظار می‌رود قیمت‌های نفت نوسانی بمانند زیرا کاهش تولید لوپک پلاس عرضه را همزمان با آغاز اجرای تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه نفت روسیه، محدودتر خواهد کرد. همچنین رشد ارزش دلار و افزایش نرخ‌های بهره آمریکا، رشد قیمت‌های نفت را محدود نگه خواهد داشت. جیمز بولارد، رئیس بانک فدرال رزرو سنت لوئیس روز جمعه گفت: متوقف کردن تورم، دشوار و مهم‌کل شده است و مستلزم ادامه افزایش بزرگ‌تر سه چهارم تا یک درصدی نرخ‌های بهره است. کشورهای عضو اوپک و متحدان‌شان شامل روسیه پس از این که کاخ سفید جنگ لفظی با عربستان سعودی را تشدید و ریاض را متهم کرد کشورهای دیگر را مجبور کرده است از کاهش تولید نفت حمایت کنند، روز یکشنبه به حمایت از این تصمیم برخاستند.

اقتصاد

در حالی واردات خودرو همچنان به نتیجه نرسیده که با افزایش قیمت ارز در هفته‌های گذشته نوسان قیمت خودرو در بازار افزایش یافته است

چراغ سبز تازه برای افزایش بهای خودرو



گفت بازار به خواب رفته و از طرفی قدرت خرید مردم کاهش یافته است، حتی روشن نشدن جزئیات واردات خودرو سبب شده مشتریان همیشگی بازار منتظر روشن شدن این موضوعات به ویژه واردات خودرو باشند. حالا اما نتیجه واردات مشخص شده و به نظر می‌رسد راه برای افزایش قیمت خودروهای داخلی هموارتر هم شده است؛ خودروهایی که بدون توجه به نیاز مشتری و در بازاری کاملاً انحصاری، فضای دیگری برای گرانی تجربه خواهند کرد. هر چه هست در حالی سخنگوی وزارت صمت قبلاً گفته بود که واردات خودرو عملاً از اول مهر آغاز می‌شود که مجلس سه ایراد از مصوبه دولت بر این زمینه گرفت و حالا هم گفته می‌شود واردات به این زودی‌ها انجام نخواهد شد. به نظر می‌رسد تا اینجای کار باز هم ایران خودرو و سایپا برنده این میدان هستند. فعالان بازار می‌گویند بسا افزایش قیمت ارز در هفته‌های گذشته نوسان قیمت خودرو در بازار افزایش یافته و روند تغییر قیمت‌ها شتاب بیشتری به خود گرفته است. این در حالی است که با جلوگیری از واردات خودرو راه برای گرانی هر چه بیشتر هم هموارتر شده است. در همین زمینه زمه‌هایی هم از واردات خودروهای گران و ژاپنی مطرح شده است. انطور که دبیر انجمن واردکنندگان خودرو به اینسان گفته: «تصور اینکه قرار باشد خودروهای گران و ژاپنی وارد شوند، بسیار خوش‌بینانه است. فرآیند وارداتی که در این آیین‌نامه تبیین

شده، بعید به نظر می‌رسد که منتج به واردات خودرو شود؛ چه برسد به اینکه قرار باشد خودروهای گران و ژاپنی وارد شوند». مهدی دادفر، افزود: «از همین رو اینکه با توجه به رفتار گران‌های ژاپنی‌ها و موضع‌گیری این موضوعات به حذف واردات خودرو از در همان ابتدای امر (بنابر عدم شمول بودن شرایط واردات) اظهار کرد: در خواست‌ها اخذ شده و در حال پالایش و بررسی است. تا ۱۰ روز ابتدایی مهر ماه، دو مورد از شرکت‌های درخواست کننده برای واردات هستند اما شده که حائز شرایط برای واردات هستند اما قاعدتاً بر تعداد آن‌ها افزوده و اسامی آن‌ها اعلام خواهد شد. بر این اساس واردات خودرو قطعی خواهد بود و در آینده نزدیک شاهد ورود نخستین خودروهای وارداتی به کشور خواهیم بود. همچنین مهلت ارسال و تکمیل مدارک برای واردکننده‌های خودرو که تا پیش از این، تا پایان شهریور ماه در نظر گرفته شده بود، پایان مهر ماه تمدید شدند. گفته شده حداکثر تا پایان مهر ماه اسامی تمام شرکت‌های وارد شمر شرایط اعلام خواهد شد. در صورتی که سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس، ضمن اشاره به قول وزارت صمت، تاکید کرد: «بر اساس آنچه که وزارت صمت و معدن قول داده است باید ظرف دو هفته آینده واردات خودرو صورت گیرد. قطعاً بر اساس قانون مصوب مجلس باید تا پایان سال جاری، تا سقف یک میلیارد دلار خودروی خارجی وارد شود. مجلس در بودجه سال ۱۴۰۱ دولت را مکلف به واردات خودرو کرده است».

یک فعال صنعت ساختمان مطرح کرد

برای تولید مسکن نیمه‌صنعتی به خارجی‌ها دل نبندیم

یک و نیم تا دو سال طول می‌کشد ممکن است این عدد به ۵۰ میلیون تومان برسد. برگشت این سرمایه مشکل است. بنابراین بخش ساخت‌وساز در یک وضعیت گنگ قرار دارد. این فعال صنعت ساختمانی تاکید کرد: معمولاً در قیافت قدرت خرید و هزینه‌ها است که تولید مسکن افزایش پیدا می‌کند. اما در شرایط فعلی، متقاضیان پولی برای خرید مسکن ندارند. در شرایط تورمی، فاصله بین قدرت خرید و قیمت مسکن دائماً افزایش می‌یابد. قیمت‌های با اشاره به طولانی بودن فرآیند صدور پروانه ساختمانی گفت: با وجود آن که اخیراً شهرداری تهران اعلام کرده که این زمان را به دو ماه کاهش داده، فرآیند ساخت مسکن در اطراف تهران بسیار طولانی است؛ چرا که اراضی عمدتاً غیرمسکونی است و برای آن‌که تغییر کاربری پیدا کند باید در ماه ۱۲ و ماه ۵ به تصویب برسد که بین شش ماه تا یک سال طول می‌کشد. **به خارجی‌ها دل نبندیم؛ خودمان می‌توانیم** وی امید بستن به کشورهای خارجی برای ساخت مسکن در ایران را اشتباه دانست و گفت: جوانان تحصیل کرده، نیروی انسانی مستعد، نهادهای ساختمانی و دیگر ظرفیت‌های

یک فعال صنعت ساختمانی مطرح کرد

برای تولید مسکن نیمه‌صنعتی به خارجی‌ها دل نبندیم

لزام برای تولید سالیانه یک میلیون مسکن در کشور وجود دارد. فقط مستلزم برنامه‌ریزی هستیم تا صنعت ساختمان را از حالت سنتی به نیمه صنعتی تبدیل کنیم. این کارشناس بازار مسکن تاکید کرد: یکی از دغدغه‌های اصلی سازندگان، تورم عمومی است که باید مهار شود. در گام بعدی باید بخش‌های دولتی، ادارات، دستگاه‌های خدمات‌رسان و بخش خصوصی را یکپارچه کنیم و هم‌افزایی در این زمینه به وجود بیاوریم. هم‌اکنون در این زمینه گسستگی وجود دارد. قدم سوم این است که شرکت‌های انبوه‌سازی را تقویت کنیم. در حال حاضر کمتر شرکتی قادر به تولید پروژه‌های بیش از ۲۰۰۰ واحد است. وی درباره پیش‌بینی وضعیت ساخت و ساز در نیمه دوم سال جاری گفت: تسهیل شرایط ساخت‌وساز با متغیرهایی ارتباط دارد که باید بهبود پیدا کند. همه ریسک‌های تولید مسکن پابرجاست و چشم‌انداز روشنی وجود ندارد. اگر در بحث تورم و قیمت ارز ثبات ایجاد شود می‌توان خوشبین بود. این تصور وجود دارد که بخش ساخت‌وساز کاملاً متکی به داخل است؛ در حالی که حدود ۴۰ درصد اقتصاد مسکن رابطه‌ی مستقیم با نرخ ارز دارد.

حضور فعال بیمه ایران در نهمین نمایشگاه بین‌المللی بورس، بانک و بیمه جزیره کیش

شرکت سهامی بیمه ایران بعنوان بزرگ‌ترین شرکت بیمه ای کشور در چهاردهمین نمایشگاه معرفی فرصتهای سرمایه‌گذاری کشور و نهمین نمایشگاه بین‌المللی بورس، بانک، بیمه و خصوصی‌سازی (کیش اینتوکس ۲۰۲۲) که از ۲۵ لغایت ۲۸ مهرماه ۱۴۰۱ در جزیره کیش برگزار میشود، حضوری فعال و گسترده دارد. به گزارش روابط عمومی بیمه ایران، این شرکت در راستای سیاست‌ها و رویکرد های جدید اقتصادی، دولت سیزدهم و بمنظور حمایت از نگاههای اقتصادی، سرمایه‌گذاران و مشارکت بازاریابان مختلف، با مشارکت تمامی شرکت های زیر مجموعه خود در این رویداد بزرگ اقتصادی شرکت نموده است. گفتنی است رویداد کیش اینتوکس به عنوان یکی از بزرگ‌ترین رویدادهای اقتصادی کشور و به طول سال‌های برگزاری با حمایت و مشارکت گسترده وزارتخانه‌ها و سازمان‌ها و فعالان اقتصادی بخش دولتی و خصوصی، با حضور نمایندگان اقتصادی و مشارکت‌کنندگان داخلی و خارجی به محلی جهت ارائه تصویری کامل از قابلیت‌ها، ظرفیت‌ها و شرایط کلان اقتصادی کشور تبدیل شده است.

ابراز رضایت وزیر امور اقتصاد از عملکرد شرکت بیمه ایران در دولت سیزدهم

دکتر سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی در آیین معارفه قائم مقام و معاون جدید نظارت بیمه مرکزی با ابراز رضایت از عملکرد شرکت بیمه ایران در دولت سیزدهم، به ادامه مسیر این شرکت در راستای تقویت و توسعه خدمات بیمه ای به مردم و فعالان اقتصادی تاکید نمود. به گزارش روابط عمومی بیمه ایران، خاندوزی طی سخنانی در این آیین که معاون امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی وزارت اقتصاد و رئیس کل بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران نیز حضور داشتند، ضمن تاکید بر لزوم طراحی برنامه عملیاتی گام به گام مطابق اسناد بالادستی و اهداف دولت سیزدهم، توسعه نظارت هوشمند و اجرای طرح های مورد درخواست و انتظار مردم که نتایج آن در کوتاه مدت برای آنها ملموس باشد را مهم ترین دستور کار بیمه مرکزی عنوان کرد. وی ضمن آرزوی موفقیت برای مشعلچی و اسناد هاشمی در ایفای وظایف محوله، از زحمات و تلاش بی دریغ «سفید امینی» و «پرویز خسرو شاهی» به ترتیب به عنوان معاون مسابق نظارت و قائم مقام پیشین بیمه مرکزی جمهوری اسلامی در طول مدت تصدی قدردانی کرد.

بانک صادرات ایران به ۱۵۵ هزار نفر وام بدون ضامن پرداخت کرد

تسهیلات بدون ضامن بانک صادرات ایران تا نیمه مهرماه سال جاری از ۱۵۵ هزار فقره فراتر رفت. به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، این بانک به منظور تسهیل پرداخت وام‌های خرد از سال ۱۴۰۰ تا نیمه مهرماه سال جاری ۱۵۵ هزار و ۲۸۰ فقره به ارزش بالغ بر ۳۴ هزار و ۳۰۷ میلیارد ریال تسهیلات کارت اعتباری بدون ضامن به شاغلان و بازنشستگان پرداخت کرده است. این تسهیلات حداکثر یک میلیارد ریال و در قالب کارت اعتباری مراجه با اقساط حداکثر ۲۶ ماهه و بازپرداخت اقساط مسالوی و ماهانه به شاغلان، بازنشستگان و مستمری‌گیران دستگاه‌های اجرایی، نهادهای عمومی و شرکت‌های رتبه‌دار بخش خصوصی که واجد شرایط بخشنامه ابلاغی هستند، پرداخت می‌شود. بانک صادرات ایران برای تسهیل پرداخت وام بدون ضامن به مشتریان و تحقق رویکرد وزارت امور اقتصادی و دارایی پرداخت این تسهیلات را با جدیت در دستور کار قرار داده که اعتبارسنجی و احراز توان بازپرداخت متقاضی، شرط پرداخت و صدور کارت اعتباری است. همچنین شاغلان بخش خصوصی که حقوقشان از طریق بانک صادرات ایران پرداخت می‌شود، تا سقف ۵۰۰ میلیون ریال بر اساس اعتبارسنجی و با اخذ نامه کسر از حقوق می‌توانند از این تسهیلات در قالب کارت اعتباری مراجه استفاده کنند.

فراخوان مناقصه عمومی



تضمین از طریق سامانه لاج است بصورت حضوری به دفتر کمیسیون مناقصات در اهواز، کوئ خدایان مجتمع تندکویان، واقع در روبروی بلوک دو، ساختمان طرح‌های راه و ساختمان در مهلت مقرر مراجعه و تضمین را تسلیم نمایند. **مهـ محل و مهلت دریافت مدارک مناقصه گران:** از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت به عمل می‌آید ظرف مهلت مقرر در این فراخوان جهت دریافت اسناد و اعلام آمادگی از طریق سامانه ستاد به نشانی www.setadiran.ir مراجعه نمایند تا از طریق بایگ‌های لازم وفق آیین‌نامه اجرایی بند ج ماده ۱۲ قانون برگزاری مناقصات (ارزیابی‌ها)، بر روی مدارک اسامی مناقصه گران به عمل آید. **۱- مهلت اعلام آمادگی:** بصورت الکترونیکی (غیر حضوری و) از ساعت ۸:۰۰ تا تاریخ **۱۴۰۱/۰۸/۱۱** ساعت ۱۹:۰۰ **۲- مهلت خرید اسناد و شماره حساب:** واریز مبلغ **۱۴۰۱/۰۸/۱۱** درگاه موجود در سامانه به نشانی www.setadiran.ir **مهـل:** زمان تعوییل و کارت‌های پیش‌نماده‌ها: متقاضیان مکلفند پیش‌نماده خود را حداکثر تا ساعت **۱۵:۰۰** روز چهارشنبه مورخ **۱۴۰۱/۰۸/۲۵** به صورت الکترونیکی و از طریق سامانه ستاد تسلیم نمایند. ضمناً پیش‌نماده‌ات در ساعت **۸:۰۰** روز دوشنبه مورخ **۱۴۰۱/۰۸/۳۰** کت‌شایش و فرانت خواهد شد و حضور نماینده مناقصه‌گران با معرفی نامه و کارت‌های تسهیلی معتبر بلامانع است. **همچنین مناقصه گران می‌بایست ضمن بازگاری الکترونیکی تصویر تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار در سامانه تا ساعت ۱۵:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۸/۲۵ اصل تضمین مذکور را به صورت فیزیکی به کمیسیون مناقصات شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب در آدرس:** اهواز- کوئ خدایان اسلام مجتمع تندکویان، واقع در روبروی بلوک دو، ساختمان سابق طرح‌های راه و ساختمان تسلیم نمایند. همزمان ارائه معرفی نامه و کارت ملی برای متقاضیان شرکت در مناقصه و نمایندگان شرکتها در همه مراحل لازم و ضروری می‌باشد. **تذکر:** حسب مورد ارائه یک نسخه اصلی از اسنادنامه شرکتها، آگهی تاسیس، آخرین تغییرات ثبتی و هرگونه گواهی مبنی بر واجد شرایط بودن شرکت مطابق با مفاد آگهی الزامی می‌باشد.

<http://www.nisoc.ir>

مور حقوقی و قراردادها - شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب

شناسه آگهی: ۱۳۹۲۶۵۰

آگهی تجدید ارزیابی کیفی (فراخوان سوم) مناقصه شماره ۴-۱-۲۶-۱۴۰۱



شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد بنابر آیین نامه اجرایی بند ج ماده ۱۵ قانون برگزاری مناقصات نسبت به تجدید ارزیابی کیفی مناقصه گران واجد شرایط جهت دعوت به مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به نشانی www.setadiran.ir به شرح زیر اقدام نماید. مناقصه گران موظفند برای شرکت در مناقصه نسبت به ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند. لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاری مناقصه از فراخوان ارزیابی کیفی تا انتخاب برنده از طریق سایت مزبور انجام می‌گردد.

- ۱- شرح مختصر موضوع مناقصه: خرید تعداد ۵۰۰ عدد زنجیر قلاب دوسریو
- ۲- مدت و محل انجام قرارداد: مدت اجرا ۳ ماه و محل انجام طبق اسناد مناقصه میبایشد.
- ۳- مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی: حداکثر تا ساعت ۱۵ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۸/۰۱
- ۴- مهلت تحویل اسناد ارزیابی کیفی: حداکثر تا ساعت ۱۵ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۸/۱۵
- ۵- فراخوان ارزیابی کیفی فوق از طریق پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات <http://lets.mporg.ir> اطلاع رسانی میگردد. شایان ذکر است دریافت اسناد مناقصه صرفاً «میبایست از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) صورت پذیرد.
- ۶- مهلتها متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد.
- ۷- ثبت نام و اخذ تأییدیه در سامانه نظام فنی و اجرایی راه آهن ج.ا.ا الزامی می باشد.
- ۸- پس از ارزیابی کیفی، از مناقصه گران واجد شرایط که حداقل امتیاز لازم را کسب نموده باشند جهت شرکت در مناقصه دعوت بعمل خواهد آمد.
- ۹- در صورت تشخیص مناقصه گذار به تعدیم ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار، این تعدیم از طریق مکاتبه با بانک صادرکننده ضمانتنامه انجام خواهد پذیرفت و نیز در صورت ضبط ضمانتنامه مذکور، موضوع به اطلاع سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور خواهد رسید.

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: تهران - میدان راه آهن ساختمان شهیدزنی طبقه همکف اداره کل واگنها - اداره تدارکات - شماره تماس: ۵۵۱۴۵۷۲۱ خانم رضوی

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: ۱۴۵۶-۰۲۱

شناسه آگهی: ۱۳۹۴۱۱۹۰ م الف / ۲۷۷۳

اداره کل واگنهای راه آهن ج.ا.ا